旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ交流部スポーツ課
今野

０１６６－２３－１９４４
０１６６－２５－２６８０
asa_interhigh@city.asahikawa.lg.jp

令和５年２月１９日(日) １３：００～（所要時間 ３０分程度）

令和５年度全国高等学校総合体育大会 旭川市開催競技種目別大
会に係るカウントダウンボード披露・ポスター原画表彰式の実施
について

KJ00036895

2023年2月9日

１　日時
　　　令和５年２月１９日(日) １３：００～（所要時間 ３０分程度）
２　会場
　　　ＪＲ旭川駅 １階 コンコース（西改札口付近）
３　出席者
（１）全国高等学校総合体育大会旭川市実行委員会会長（市長／予定）
（２）関係中・高校生
４　目的
　令和５年７月２１日から８月２１日までの間，北海道において，３６年ぶ
りとなる令和５年度全国高等学校総合体育大会（以下「インターハイ」とい
う。）の２８の競技大会が全道各地で開催されます。
　旭川市では，令和５年７月２１日から８月１１日までの間に，「少林寺拳
法」「男子サッカー」「男子バレーボール」の各競技大会を順に開催するこ
ととしています。
　そこで，市民がスポーツに親しむきっかけづくりの一つとして，インター
ハイ開催の事前周知を図るため，『旭川市民スポーツの日』の同日，標記事
業を，次の内容で実施します。
５　内容
（１）旭川市民スポーツの日の紹介
（２）開催日までのカウントダウンボード披露
（３）旭川開催３競技種目別大会に係るポスター原画表彰式（昨年，市内中
・高校生から募集した作品関係）
（４）旭川開催競技の披露（少林寺拳法の演武披露)